
Vánoce Vánoce 20242024

NOVÁ KNIHA O HARRYM POTTEROVI

DALŠÍ DÍL MALÉHO POSEROUTKY

NOVINKA OD  
ALENY MORNŠTAJNOVÉ

VÝROČNÍ VYDÁNÍ  
DĚTÍ Z BULLERBYNU

Ill
us

tr
at

io
ns

©
Te

re
za

 K
on

up
čí

ko
vá



Co je Vaším úkolem?

Pošlete nám správné odpovědi 
na tři soutěžní otázky e-mailem 
do 30. listopadu 2024 na adresu 
kmc.soutez@albatrosmedia.cz. 
Nezapomeňte napsat své jméno, 
třídu a adresu školy. Neposí-
lejte odpovědi vícekrát. Z jedné 
e-mailové adresy bude do sou-
těže zařazen jen jeden soutěžní 
příspěvek.

Kdo vyhraje?

Vyhraje sedm z vás. Budou 
to ti, jejichž správné odpo-
vědi nám e-mailem přijdou 
jako 50., 100., 150., 200., 250., 
300. a 350. v chronologic-
kém pořadí. Jména vítězů 
zveřejníme na www.kmc.cz 
na začátku prosince 2024. 
Výhry zašleme vítězům na 
jejich jméno a adresu školy. 

Soutěžní otázky:

1.  Najdi v tomto katalogu knížku od spisovatele 
Jaroslava Foglara a napiš její název.

2.  Napiš název hlavolamu, po kterém pátrá klub 
Rychlých šípů v knize Záhada hlavolamu.

3.  Napiš jména nebo přezdívky alespoň tří členů 
klubu Rychlých šípů.

Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND, spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Tereza Konupčíková.

Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:

1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromadně 
pro všechny žáky. Děti je zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si objednané 
knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit 
žádné poštovné. Škola díky vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu  
KMCVANOCE24 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) 
a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost  
od 1. do 30. 11. 2024.

2



359,–449,–
9+

Harry Potter:  
Vánoce v Bradavicích  
J.K. Rowlingová

„Vánoce se kvapem blížily. V polovině prosince se jednoho rána 
v Bradavicích probudili a zjistili, že venku leží několik stop 
sněhu.“ Tak začíná dvanáctá kapitola série o Harrym Potterovi, 
která učarovala milionům čtenářů po celém světě. Prožijte 
s mladým kouzelníkem jeho první Vánoce v Bradavicích! Nád-
herné ilustrace vás zavedou do slavnostně vyzdobené Velké 
síně, útulné společenské místnosti Nebelvíru, na zasněžené 
školní pozemky i na další místa plná sváteční atmosféry. Čeká 
vás nefalšovaná magie Vánoc…

váz., 104 str., 210 x 210 mm

Vánoční prasátko
Bajky barda  
Beedleho

Harry Potter  
MinaLima

Harry Potter  
box 1–7

Od autorky vyšlo také:

319,–399,– 239,–299,– 799,–999,– 2299,–2899,–

Ten nejkouzelnější dárek pro malé 
i velké fanoušky Harryho Pottera

Tip Albatrosu

3



Máme doma gorilu  
Jan Vodňanský, Alois Mikulka

Znáte vyprávění o vystudované princezně a o knihomůlcích, hodných skřítcích, kteří 
za pana Vodňanského napsali pohádku? A básničku Slůně stůně? Dárková knížka 
Máme doma gorilu shrnuje to nejlepší z autorovy tvorby. Pohádky i verše doprovází 
báječné obrázky velikána české ilustrace pro děti Aloise Mikulky.

váz., 64 str., 210 x 297 mm

Zimní knížka pro Lucinku  
Milena Lukešová, Jana Sigmundová

Čípak je nos? Čí je brada? Čí jsou ouška pod čepicí? 
Něžná zasněžená dobrodružství malé Lucinky se vracejí! Holčička tráví vánoční 
prázdniny u prarodičů na venkově, kde spolu s kocourkem Dominikem a psem 
Sultánem zažívá spoustu zimních i svátečních radostí. Doma ve městě se mezitím 
klube na svět její malý bráška Jakub…

váz., 88 str., 240 x 290 mm

Duběnka  
Lucy Flemingová

V koruně vysokého stromu žije víla jménem Duběnka. Nejraději by celé dny jen 
dováděla, tancovala a pořádala čajové dýchánky. Ale jak se začíná měnit roční 
období, vše kolem se ukládá k zimnímu spánku. Duběnčina rodina se chystá na 
každoroční stěhování, malá víla se však odmítá hnout a tvrdohlavě se drží své 
milované větve. Bojí se tam dolů na zem, do neznáma. Opravdu doma jsme však 
většinou právě tam, kde jsou naši nejbližší...

váz., 32 str., 270 x 235 mm

Příhody Mašinky Krabičky  
Michaela Fišarová, Jitka Petrová

Mašinka Krabička je vláček motoráček. Má dva vagonky a vlídného strojve-
doucího Františka, kterého občas doprovází i jeho pejsek Píšťalka. František 
s Krabičkou jsou, jak se říkává, jedno tělo a jedna duše, takže když se Fran-
tišek zamyslí a prohrábne si plnovous, jeho Mašinka Krabička hned ví, nad 
čím uvažuje. A to se opravdu hodí, protože na společných cestách zažívají 
nespočet dobrodružných chvilek. Tak nastupte a pojeďte kousek s nimi!

váz., 72 str., 230 x 160 mm

Pro nejmenší

264,–329,–
3+

239,–299,–
3+

279,–349,–
3+

239,–299,–
4+

Od autorky bestselleru  
Ela a noční světýlka!

4



Traktory  
Lucie Hášová Truhelková, Martin Sodomka

Chcete nahlédnout do kabiny i pod kapotu nejrůznějších typů traktorů?  
Tak nastartujte svoji zvědavost a pojďte zjistit, z jakých součástek se 
skládají a co všechno dokážou. Co se dá za takový traktor připojit a jak 
všestranným pomocníkem umí být? Čeká na vás spousta zajímavostí 
a detailních ilustrací, které 
vám představí tato úžasná 
vozidla a jejich široké 
využití na poli i v lese!

váz., 48 str., 220 x 220 mm

Na stavbě  
Kerstin Schuldová

V této malé knížce pro nejmenší najdete 
informace, jak se staví dům nebo silnice. 
Co vše se může na stavbě stát, které stroje 
pomáhají, co dělá stavební dělník a které 
nářadí na stavbě řemeslníci potřebují. 
Báječná kniha pro děti a pomocník pro 
mnohé rodiče, kteří musí neustále hledat 
odpovědi na zvědavé dětské proč.

krouž., 16 str., 166 x 189 mm

Logopedické vymalovánky  
Ivana Novotná, Miroslav Růžek

Logopedické vymalovánky jsou určeny pře-
devším předškolákům a školákům, mohou 
je využívat rodiče i učitelé v mateřských 
a základních školách a speciální pedago-
gové. Obsahují úkoly k procvičování hlásek, 
s nimiž mívají děti největší potíže: Ď, Ť, Ň, 
L, C, S, Z, Č, Š, Ž, R, Ř. Nácvik je prováděn 
pomocí slov, vět a popisu děje na obrázku, děti se také naučí 
říkanku a na závěr si udělají grafomotorické cvičení, které se k ní vztahuje.

sešit, 64 str., 210 x 297 mm

Pro předškoláky

239,–299,–
2+

184,–229,–
4+

239,–299,–
5+

5



Vánoční tramvaj  
Daniela Krolupperová, Lucie 
Dvořáková
Prvňáček Víťa se těší na Ježíška 
a na tatínka, který se vrací domů 
z daleké ciziny. Večer se Víťa dívá 
z okna na konečnou stanici. Má 
totiž rád tramvaje – a zrovna jedna 
přijíždí! Když zastaví, pan řidič vystoupí, jde k blízkému křoví a jakoby 
s někým mluví. Kdo se skrývá v houští? A co se Víťovi přihodí v čarovném 
předvánočním čase?

váz., 72 str., 160 x 195 mm

Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc  
Arnold Lobel

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák Žbluňk jsou velcí kamarádi a jeden 
bez druhého neudělá krok. I jejich přátelství však někdy zastíní mráček. 
To když je Kvak až příliš podni-
kavý a vymýšlí si výlety, které 
pohodlného Žbluňka stojí velké 
přemáhání. Přesto se na sebe 
dlouho nezlobí a hned se pouštějí 
do dalších společných dobrodruž-
ství.

váz., 72 str., 160 x 195 mm

Sedm pohádek pro malé myšky  
Arnold Lobel

Sedm malých myšáků prosí tatínka, aby jim vyprávěl hezkou pohádku na 
dobrou noc. A když myšáčci slíbí, že pak už budou opravdu chrupat, pustí se 
tatínek do povídání. A vy-
práví ne jednu pohádku, ale 
hned sedm – každý myšák 
bude mít svou! Všechny po-
hádky jsou laskavé i veselé, 
a tak se myšáčkům báječně 
usíná...

váz., 68 str., 160 x 195 mm

První čtení

6

184,–229,–
6+

239,–299,–
6+

184,–229,–
6+

6



Policejní křeček a záhadná záměna  
Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Ve škole, kam chodí Jirka, se začnou ztrácet věci z uzamčených 
skříněk. Křeček Bruno proto navrhne, že zkusí zloděje chytit, přestože 
ředitel by nejradši vše oznámil policii. A jelikož pan školník hlídá 
synovci křečka, který jako by Brunovi z oka vypadl, dojde k jedné 
mazané výměně. Bruno tak má cestu k pátrání otevřenou. To však ještě 
netuší, že se všechno pořádně zkomplikuje. Skutečný pachatel ale 
nesmí uniknout!

váz., 64 str., 160 x 195 mm

Palačinkoví pátrači  
Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Daník a Amálka milují palačinky, kdo by je neměl rád. A tak často na-
vštěvují cukrárnu, kde pan Palačinka prodává ty nejchutnější. Jednoho 
dne děti uvidí stát nešťastného pana Palačinku před cukrárnou a on jim 
ukáže zpustošenou kuchyň. Nádobí je rozházené, zničené potraviny se 
válejí po zemi. Kdo to mohl udělat? A další den znovu. Daník s Amálkou 
už neváhají. Toho zločince musí vypátrat!

váz., 64 str., 160 x 195 mm

Pracovní lis ty k vybraným titulům  
z edice První a Druhé čtení 
si můžete stáhnout 
zdarma zde:

www.kmc.cz

druhé čtení

219,–269,–
7+

219,–269,–
7+

7



Lipový lísteček  
Lenka Bergmann Míkovcová

Poetický ilustrovaný příběh lipového listu 
o koloběhu života a smrti a čtyři odborné 
články terapeutů o tom, jak a proč s dětmi 
na toto téma mluvit. Lipový lísteček se 
narodí na velké lípě. Pozoruje, jak roste, 
a vnímá život kolem – zvířátka i momenty ze života 
lidí. Užívá si léto, ale s přicházejícím podzimem začíná prožívat obavy z úbyt-
ku sil. Po nevyhnutelném letu objevuje život, kdy upadá. Inspiruje ke smíření 
se s tím, že vše, co přijde na tento svět, z něj musí také odejít.

váz., 48 str., 238 x 298 mm

Soutěž jedlíků princezen  
a jiné dračí pohádky  
Milan Šotek, Lucie Dvořáková

Může se princezně stýskat po zabitém 
drakovi? Na co potřebují ježibaby dračí 
krev? A jak k tomu přijde saň, které je dračí 
sluj malá? O těchto i dalších perličkách 
z dračího života se můžete dočíst v legrač-
ních pohádkách od Milana Šotka.

váz., 64 str., 160 x 230 mm

Podkin a nestvůry  
z Lesa chmurných srdcí  
Kieran Larwood

Podkin Jednoouško se i se svými sourozenci Půkem 
a Paz opět ocitá ve smrtelném nebezpečí, protože 
děsiví Gormové znovu útočí - tentokrát na jejich 
nový domov v lesní Temnoře. Jedinou záchranou 
by statečným králíkům a jejich přátelům mohl 
být posvátný luk. Cesta za ním ovšem vede 
skrz Les chmurných srdcí - a rozhodně nebude 
snadná.

váz., 224 str., 130 x 200 mm

Pohádky

239,–299,–
6+

304,–379,–
5+

279,–349,–
9+

8



Kotě z Kocourkova  
Václav Čtvrtek, Jiří Kalousek

Asi už jste se také mnohokrát přesvědčili, že být chytrý, důvtipný a vtipný se v životě 
vyplácí. Na to postupně přišli i jezevec, opička, medvěd, husa, myška, kotě a další 
hrdinové této hravé knížky. Stálo je to sice úsilí, sem tam odřenou tlapku, natlučený 
čumáček, ztratili při tom nějaké to pírko či chloupek, ale nakonec nelitovali. Až 
si přečtete jejich veselé příhody, sami zjistíte, jak je důležité mít filipa – a že vám 
určitě nechybí!

váz., 88 str., 160 x 195 mm

Říkání o víle Amálce  
Václav Čtvrtek,, Václav Bedřich

Pohádkové vyprávění o malé půvabné víle, která chce všem pomáhat. Příběhy 
o tom, jak potkala beránka Kudrnu, jak vyléčila obra a ohniváče, jak pomáhala 
ježčí tlapce, jak přetancovala obra Hrompace, jak zatančila králi, a řada dalších 
nepostrádají laskavý humor a dobré srdce. Děti dobře znají postavičku Amálky 
z večerníčků, a tak si o ní jistě i rády něco hezkého přečtou či poslechnou.

váz., 88 str., 195 x 255 mm

Ježek Sonic Speciál:  
Tangle & Whisper  
Ian Flynn

Co všechno zažila lemurka Tangle ve svém měs-
tečku? Příběh, který vyprávěla Sonicovi a Tailsovi, 
a ještě dalších pět napínavých dobrodružství 
najdete právě v tomto svazku!

brož., 128 str., 170 x 260 mm

Pohádka o zoubkové víle  
Ludmila Selingerová Bakonyi

Když přijde na svět nová zoubková víla, má se co 
otáčet. Musí sehnat deset zvířecích zoubků, aby 
se vyučila, obstála u zkoušek, a až potom může 
létat pro zoubky k dětem. 

váz., 152 str., 145 x 205 mm

Pohádky

239,–299,–
5+

219,–269,–
6+

234,–289,–
8+

239,–299,–
6+

9

Aktivity, hry a za jímavosti 
o zoubcích

9



Míša a její malí pacienti: Tajemství lesa  
Aniela Cholewińska-Szkoliková, Agnieszka Filipowská

Začal nový školní rok, to však neznamená konec Míšiných příhod. Právě 
naopak! Míša se přihlásí do přírodovědného kroužku, který vede pan 
lesník. Děti budou pracovat na různých projektech týkajících se lesa a Míša 
s Evičkou se budou věnovat problému 
skládek v lese. A to všechno kvůli 
Pupíkově nehodě, kterou zavinilo to, že 
někdo do lesa vyváží odpadky. Holčičky 
mají před sebou nelehký úkol – musí 
zjistit, kdo za tím stojí!

váz., 160 str., 195 x 240 mm

Hlášky ze základky 2  
Anna Lukešová

Knížka přináší novou dávku zábavných 
přeřeků, nečekaných poznámek a hu-
morných situací odehrávajících se ve 
školních lavicích i mimo ně. Tato knížka 
nabídne radostný pohled na školní život, 
který si oblíbí nejen žáci, ale také učitelé, 
rodiče a všichni, kdo se chtějí zasmát. Od 
komických zážitků během vyučování až po kuriózní výroky rodičů 
a učitelů – připravte se na vlnu smíchu, která vás provede školními dny 
s úsměvem na tváři.

váz., 80 str., 145 x 205 mm

Hurá do oblak  
Tomáš Smot Svoboda

Pojďte se s dědečkem Eduar-
dem a jeho vnoučaty vydat na 
cestu historií létání. Dozvíte se 
o známých letcích a konstruk-
térech stejně jako o největších, 
nejrychlejších a různých dalších 
nej létajících strojích.

váz., 56 str., 240 x 320 mm

Pro malé čtenáře

184,–229,–
8+

279,–349,–
6+

319,–399,–
8+

10



Marvel: Adventní kalendář plný 
superhrdinů  
Marvelovky jsou tu ve formátu, 
který potěší nejen v předvánočním 
čase! Své oblíbené hrdiny najdete ve 
24 ilustrovaných knížkách, které jsou 
uložené v praktických kapsách origi-
nálního adventního kalendáře. Čeká 
na vás Spider-Man a jeho přátelé, 
nebo snad někdo z Avengers? Nechte 
se na Vánoce překvapit každý den!

váz., 576 str., 350 x 540 mm

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Adventní škrabací knížka  
Chcete si letos zkrátit čekání na Vánoce? V této parádní adventní knížce 
můžete každý den s pomocí bambusového škrabátka odhalit jeden 
pestrobarevný obrázek 
Kouzelné Berušky, Černého 
Kocoura a jejich přátel. Jako 
bonus vás čekají napínavé 
hádanky, chutné recepty 
i vánoční kreativní návody. 
Letošní svátky nezkazí ani 
Lišaj!

lepor., 52 str., 190 x 232 mm

Pohádkový adventní kalendář  
Dvacet čtyři prosincových večerů do Vánoc, dvacet čtyři klasických pohá-
dek před usnutím, které si užije celá rodina. Těší se na vás mnoho pohád-
kových postav, princezen i zvířátek. 
Uhádnete, kde se schovává Karkulka 
s vlkem, kde Sněhurka s trpaslíky, 
Koblížek nebo Tři prasátka? Nechte se 
okouzlit příběhy, které si zamilovaly 
celé generace dětí! A až si všechny 
pohádky přečtete, můžete si ze sešitků 
podle návodu na deskách vytvořit 
vlastní pohádkovou knížku.

váz., 384 str., 377 x 530 mm

Advent

639,–799,–
3+

559,–699,–
8+

239,–299,–
6+

11



Malý vánoční betlém Vojtěcha Kubašty  
Vojtěch Kubašta

Vánoční prostorové 
betlémy geniálního 
ilustrátora a tvůrce 
knih pro děti 
Vojtěcha Kubašty.

105 x 105 mm

Vánoční příběhy  
Astrid Lindgrenová, Helena Zmatlíková

Výbor krásných vánočních příběhů 
oblíbené švédské spisovatelky. Některá 
vyprávění jsou čtenářům dobře známá 
z knížek, které u nás vyšly, takže se opět 
setkáte s Madynkou, Lottou z Rošťácké 
uličky i s dětmi z Bullerbynu. V jiných vystupují také Madynka či bullerbynské 
děti, ovšem jsou to povídky nové, které v původních knížkách nenajdete. 
Ostatní vyprávění jsou pro české čtenáře úplnou novinkou. Všechny příběhy 
však přinášejí čarovnou vůni perníčků, jehličí a purpury za vyzvánění zvonků.

váz., 120 str., 195 x 255 mm

Zábavné Vánoce  
Nico Sternbaum

Vánoce se kvapem blíží! Jedlička se už 
moc těší, až ji zvířátka společně ozdobí. 
Jenže má větvičky samý sníh. Veverky 
chtějí jít sáňkovat a čekají, až jim někdo 
odstartuje závod. Zajíčci si postavili 
zaječího sněhuláka, kterému vítr odfoukl 
oblečení. Ale kam? Teď se můžeš do příběhu zapojit i ty: Můžeš s knihou 
třást, foukat na ni nebo zvedat ruce do vzduchu, podle toho, co se na 
stránkách právě děje. Nech se okouzlit sváteční atmosférou a pomoz 
lesním zvířátkům přichytat zábavné Vánoce!

váz., 40 str., 210 x 210 mm

Vánoce

239,–299,–
6+

139,–169,–
5+

239,–299,–
4+

12



Vánoce v Šípkové ulici  
Alena Mornštajnová, Aneta Františka Holasová

Přemýšleli jste někdy o tom, co by se stalo, kdyby Ježíšek nestihl 
roznést všechny dárky? Právě to se totiž přihodilo. Ježíšek leží 
v posteli s rýmou jako trám a balíčky do Šípkové ulice prostě doručit 
nezvládl. Ještěže už má jeho kolega Santa Claus hotovo a může 
přispěchat na pomoc. Jenomže jak se popasuje s úzkými českými 
komíny? Nebude nakonec sám potřebovat zachránit? A proč vlastně 
všichni v Šípkové ulici nosí barevné pletené čepice? To vše se dozvíte 
ve vánočním příběhu od Aleny Mornštajnové!

váz., 56 str., 160 x 230 mm

Vánoční trable s ovečkou  
Tereza Kopecká, Tomáš Kopecký

Nejlepší věc na světě je chodit do dramaťáku a hrát divadlo se svými kamarády. 
Přesně to si myslí jedenáctiletá Dáša, která se na každou schůzku svého divadel-

ního souboru těší skoro jako na Vánoce. A co teprve když 
vyrazí sehrát speciální vystoupení ve staročeském 

skanzenu! Do party se přidá i mlsná Božena, která 
miluje vánočku, pije ze záchodu a všude trousí 

bobky… Ona je totiž ovce, ale ne jen tak ledajaká. 
Má smysl pro drama, takže se těsně před 
vánočním představením ztratí. Jak tohle 
jen dopadne?!

brož., 176 str., 130 x 200 mm

Vánoce

239,–299,–
8+

239,–299,–
4+Hřejivý sváteční příběh  

z pera populární spisovatelky

13



Deník malého Minecrafťáka: komiks komplet 1  
Cube Kid

Minus rozhodně není vesničan jako ostatní, sní o tom, stát se bojovníkem, a jed-
noho dne se vydá se vstříc dobrodružství. Zombie Chropt, kterou potká, naopak 
sní o tom, že se stane člověkem. Společně se vydají na cestu, na které se k nim 
postupně připojí Marguerite, bojovník Albéric a zvídavá Bagel. Napětí a osobní 
spory v týmu ale rostou a tváří v tvář drakovi si nakonec každý bude muset 
vybrat, zda se sjednotí, nebo raději prchne!

váz., 184 str., 210 x 297 mm

Malý princ – Malá obrazová kniha  
Antoine de Saint-Exupéry

Tentokrát Malý princ vychází v luxusní úpravě s 3D pohyblivými 
ilustracemi a příběh se stává krásným a luxusním dárkem pro všechny 
příznivce Antoina de Saint-Exupéryho a malého chlapce se zlatavými 
vlasy jménem Malý princ.

váz., 60 str., 175 x 250 mm

Five Nights at Freddy‘s: BOX   
Stříbrné oči, Znetvoření a Čtvrtá šatna
Scott Cawthon

Tři knihy základní série pěkně pohromadě v dárkovém boxu! Od děsivých 
vražd v pizzerii Freddyho Fazbeara uplynulo deset let. Charlie, jejíž otec 
restauraci vlastnil, se v den výročí masakru znovu setkává se svými přáteli 
z dětství a společně se vracejí do opuštěné pizzerie. Něco se tu ale změnilo... 
Čtyři animatroničtí maskoti, kteří kdysi bavili návštěvníky restaurace, mají 
temné tajemství... 

brož., 804 str., 145 x 205 mm

Co si přát pod stromeček

549,–690,–
10+

639,–799,–
6+

874,–1090,–
15+

14



Vánoční králíček  
Marta Knauerová, Atila Vörös

Antonie má jediné vánoční přání. 
Najít pod stromečkem malého bílého 
králíčka... Bílého jako sníh. Namísto něj 
jí do života vpadne velký a pěkně divoký 
králík Rabík. Černý jako noc. Rozverný 
a nevyzpytatelný, prostě divoch. Jeho 
kousky obrátí mnohé vzhůru nohama. 
A bílý králík? To se ještě uvidí.

váz., 180 str., 145 x 205 mm

Vánoční skřítci a důležitý úkol  
Katarzyna Wierzbicka, Ulyana Nikitina

Ve Vánoční vesničce právě probíhají čilé pří-
pravy. Všichni jsou zaneprázdněni pročítáním 
dopisů od dětí, výrobou hraček a balením 
dárků. Jedné noci sem ale zavítá nečekaná 
návštěva a Vánoce se ocitnou v ohrožení. 
Skřítci si musí poradit a vymyslet plán, jak je 
zachránit! Zkraťte si čekání na svátky s na-
pínavým vánočním příběhem, který se každý 
den rozroste o jednu kapitolu. Stačí vyměnit čokoládový adventní kalendář 
za knižní – a společně strávené chvíle vám budou nejsladší odměnou.

váz., 192 str., 160 x 230 mm

Malá vánoční povídka aneb Jak jsem se ztratil  
Ludvík Aškenazy, Eliška Podzimková

Ráno jde Jakub s tatínkem koupit 
stromeček. A najednou – tatínek 
nikde. Klučík ale nemá strach. 
Vždyť není tak docela sám. 
Nejprve se dá do řeči s pánem, 
který si nese domů kapra. Pak 
narazí na čerty, pomůže lampáři 
rozsvěcovat svítilny, a dokonce si popovídá s koněm. Majitel onoho koně, 
pan Klement, však dobře ví, že rodiče určitě mají o chlapce velký strach, 
a tak ho zavede na strážnici. Tam už snad budou vědět, jak vrátit Jakuba 
mamince a tatínkovi…

váz., 72 str., 210 x 210 mm

Vánoce

319,–399,–
6+

279,–349,–
4+

279,–349,–
8+

24 adventních příběhů

15



Mnohokluk 3: Zamotané vesmíry  
Lucie Hlavinková, Lukáš Fibrich

Po zničení zrcadlového bludiště, které propojilo vesmíry a umožnilo 
mezidimenzionální cestování, se Adamovi pořádně uleví. Ne však nadlouho. 
Jednoho dne zavolá kamarád Kuba 
se šokující zprávou – doma mu řádí 
opravdový dinosaurus. Jak je to možné? 
Zdá se, že se při uzavření průchodu 
mezi vesmíry některé bytosti dostaly 
tam, kam neměly. Pomohou jim Adam 
a jeho dvojnice Thea zpět?

váz., 88 str., 145 x 205 mm

Hubert & Hugo 3  
Nikkarin

Nové pokračování populární 
komiksové série. Hubert a Hugo 
jsou horolezci, které můžete 
znát ze stránek časopisu 
Čtyřlístek. Oba mají pro strach 
uděláno, a ať zamíří kamkoli, 
dobrodružství si je vždycky 
najde. V tomto svazku najdete 
deset výpravných komikso-
vých epizod a jako bonus speciální obálku ke každému příběhu.

šitá vazba, 112 str., 190 x 250 mm

Péťa, Packa a Betmen  
Petr Hugo Šlik, Petr Morkes

Šestiletý Péťa to má vážně těžké – nikdo ho nebere vážně. Nosí brýle, je tro-
chu oplácaný a jeho spolužáci mu to při každé příležitosti připomínají. Když 
se chlapec jednoho dne ztratí, celé město 
je na nohou! Péťa pátrá v hlubokém lese 
po svém psovi jménem Packa a prokáže 
při tom odvahu, jakou by mu záviděl 
leckterý puberťák. Ještě štěstí, že mu 
kryje záda jeho kamarád Betmen.

váz., 64 str., 160 x 230 mm

Příběhy

6

236,–295,–
9+

264,–329,–
9+

239,–299,–
6+

16



Medvědí dráp  
Ivona Březinová, Matyáš Namai

Měl to být cyklistický výlet krásnou 
přírodou Moravskoslezských Beskyd. 
Šest kamarádů se  chystalo vyrazit 
po legendární stezce Via Czechia. 
Jenže už první noc byla pro Alfu, Betu, 
Marianu, Jonáše, Hardyho a Tima dra-
matická. Nalézají se totiž v místech výskytu tří největších šelem naší 
republiky – rysa, vlka a medvěda. A ta poslední jim připraví nejednu 
horkou chvíli, kdy jde skutečně o život!

váz., 136 str., 145 x 220 mm

Zlato z metra  
Eva Papoušková, Toy Box

Když je válka, hledají rodiče s dětmi bezpečí. Opouštějí narychlo země 
nebo se stahují do různých úkrytů. Jedním z nich je i podzemí – ve 
velkých městech třeba metro. V podzemí není čerstvý vzduch ani tam 
nesvítí slunce. Ale dějí se tam zvláštní věci, o kterých je tento příběh. 
Je věnován všem odvážným dětem, které se nebály věcí mnohem 
strašnějších, než je temné schodiště do hlubiny. A obzvlášť je věnován 
všem, kteří nepřežili tragický večer 3. března 1943 v londýnské stanici 
metra Bethnal Green.

váz., 96 str., 195 x 255 mm

Dobrodružství

239,–299,–219,–269,–

také vyšlo:
Ztraceni ve vlnách 
Chapadla ohně 
Ve spárech džungle 
V pasti dravé řeky

239,–299,–
10+

299,–369,–
7+

cena za jeden díl

17



Bylo nás pět  
Karel Poláček, Helena Zmatlíková

Nestárnoucí příběh Péti Bajzy a jeho 
klukovské party v obnoveném vydání 
s ilustracemi Heleny Zmatlíkové. Pů-
vabná vyprávění o dobrodružstvích 
pěti nezbedných chlapců z malého 
českého městečka, psaná formou 
dětského deníku kupeckého synka 
Petra Bajzy. 

váz., 304 str., 145 x 205 mm

Děti z Bullerbynu – výroční vydání  
Astrid Lindgrenová, Tereza Konupčíková

Astrid Lindgrenová je nositelkou Ceny 
Hanse Christiana Andersena a s jejími 
knihami pro děti vyrostlo už mnoho 
generací čtenářů. Jedno z jejích nejslav-
nějších děl se nyní vrací ve speciálním 
výročním vydání s nádhernými ilustracemi 
Terezy Konupčíkové. Dívka Lisa, její dva 
bratři Lasse a Bosse, sestry odvedle Anna 
a Britta a kamarád Olle vás zavedou nejen na švédský venkov, ale také zpět do 
dětství – a jejich veselé příhody určitě přirostou k srdci i vašim dětem.

váz., 280 str., 160 x 230 mm

Dětská klasika

319,–399,–
6+

199,–249,–
7+

Dášeňka čili život štěněte  
Karel Čapek

Klasika z dílny Karla Čapka. Život Dášeňky 
zapsal reportážním stylem, ve fotogra-
fiích a ilustracích zaznamenal a doplnil 
vtipnými komentáři i psími pohádkami. 
U čtení se baví už více než osmdesát let 
nejen děti, ale i jejich rodiče. Vychází 
v edici Zlatý tucet Albatrosu.

váz., 88 str., 163 x 238 mm

159,–199,–
4+

18



Černý mustang  
Karl May, Zdeněk Burian

V edici KOD vychází v reedici napínavý 
krátký román, v němž hlavní roli hrají 
Vinnetou a Old Shatterhand. Stejně 
jako kupříkladu Syn lovce medvědů je 
dílo napsáno v er-formě, třebaže Old 
Shatterhand, vypravěč Vinnetoua, je té-
měř po celou dobu na scéně. Příběh pro 
Albatros skvělým způsobem převyprávěl Vítězslav Kocourek. Jak 
je tomu u sběratelských vydání v edici zvykem, kniha obsahuje veškeré 
ilustrace, které Zdeněk Burian k tomuto dílu vytvořil.

váz., 280 str., 140 x 205 mm

Hoši od Bobří řeky  
Jaroslav Foglar, Václav Nosek,  
Ester Kuchynková, Marko Čermák
Příběh o skautských výpravách, plnění 
bobříků i o ryzím přátelství. Vedoucí Rikitan 
dá dohromady partu dvanácti chlapců a utvoří 
oddané bratrstvo. Každý z nich je jiný, ale 
všichni se navzájem skvěle doplňují. Rikitan 
pro chlapce vymýšlí zábavné hry, aby je vedl 
k čestnosti, fyzické síle i moudrosti. Společně si zamilovávají přírodu 
a podle zálesáka Roye loví bobříky. Stávají se tak věrnými kamarády, kteří 
spolu zažívají nezapomenutelná dobrodružství.

brož., 216 str.,170 x 221 mm

Bílý tesák  
Jack London, Lubomír Kupčík

Znáte příběh Bílého tesáka, psa, 
v jehož žilách koluje vlčí krev? Jeho 
příběh přečtete se zatajeným de-
chem. Od prvních štěněcích krůčků 
až po tvrdé zápasy dospělého psího 
samotáře. Boj o život a hledání té 
pravé lidské smečky doprovází 
úzkost i slzy dojetí.

váz., 176 str., 163 x 238 mm

Dobrodružství

319,–449,–
9+

219,–269,–
9+

399,–499,–
9+

Super cena 

19



Lightfall: Ve stínu Kesta  
Tim Probert
Beatrice a její kamarád, dobrosrdečný 
hrdina Cad, se po dramatické bitvě 
probouzí v osadě tajemných Arsajů, kteří 
dokážou nahlédnout do budoucnosti. 
Díky nim pokračují v pátrání po Kestovi, 
bájném ptáku, který ukradl slunce 
a může zničit všechna světla v říši Irpa. 
Bea a Cad v zoufalství vyhledají pomoc vodního ducha 
Lorgona. Jeho prastará moudrost jim má pomoci najít způsob, jak Kesta 
zneškodnit a zachránit Irpu před zkázou. Jenže setkání s Lorgonem přinese 
víc otázek než odpovědí…

brož., 256 str., 153 x 216 mm

Na kočičí svědomí  
Nora Dasnes

Dvanáctiletá Tuva a její dvě nejlepší 
kamarádky se po prázdninách vracejí do 
školy. Tuva má spoustu plánů, co společně 
podniknou. Jenže v sedmé třídě už nic 
není jako dřív. Jedna z kamarádek si totiž 
přes léto našla kluka a na hraní už nemá 
čas. Podle té druhé je naopak zamilovanost trapná. Tuva neví, na čí stranu se 
přiklonit. A možná by se i ona chtěla zamilovat. Cesta k dospívání je někdy tak 
složitá! Vtom se ale ve školním orchestru objeví dívka Mariam a Tuva na ni 
nemůže přestat myslet.

brož., 248 str., 170 x 240 mm

Loki: zlý bůh se učí vládnout světu  
Louie Stowell

S Lokiho pokusy o spořádaný život to začíná 
vypadat bledě. Když ho učitelka dramatické 
výchovy obsadí do role záporáka ve školní 
hře, nemůže už se zbavit neodbytné otázky: 
Má smysl být hodný, když jsou všichni 
přesvědčeni o mém padoušství? A pak 
mezi kostýmy a rekvizitami objeví prsten, 
který se podezřele podobá prokletému prstenu trpaslíka Andvariho. S jeho 
pomocí by si mohl podmanit svět, stačí se jen podvolit svým nejtemnějším 
touhám… 

váz., 288 str., 145 x 205 mm

Zábavné čtení

319,–399,–
10+

319,–399,–
8+

319,–399,–
7+

20



Ajťácká detektivka  
Jakub Valenta, Barbora Voráčová , Pavel Poncar

Dvanáctiletá Sofie sní o tom, stát se hackerkou 
a proniknout do tajů informatiky. Na světě exi-
stuje pouze jeden člověk, který jí může pomoci 
sen splnit – její blízký kamarád Ben. Kniha 
kombinuje dobrodružný příběh s praktickou 
výukou informatiky. Každá kapitola tě vtáhne 
do děje a zároveň naučí základům práce s po-
čítačem. Díky speciálním kódům se dostaneš 
k videím, kterými tě provede lektor informatiky, a postupně si 
vyzkoušíš programování, tvorbu grafického designu a mnoho dalšího.

brož., 144 str., 130 x 200 mm

Mikrozločiny: Sherlock Holmes  
a smrt z Temže  
Gecko Keck

Zločin nikdy nespí, a to ani v Londýně. Stíny a ulič-
kami se plíží lupiči, vrazi i zlodějíčci. Legendární 
detektiv Sherlock Holmes se tak musí z odpočinku 
vrátit zpět k práci, aby Scotland Yardu pomohl. 
Ale v divoké době zlatých dvacátých let minulého 
století je i pro něj těžké zůstat v obraze. Teď jste 
na řadě vy! Vezměte lupu do ruky a pomozte Sherlockovi řešit ty nejzákeřnější 
zločiny. Na každé ilustrované straně na vás čekají klíčové stopy a hrozivá místa 
činu. Dokážete vypátrat všechny zločince?

brož., 48 str., 237 x 320 mm

Doteky hrůzy  
R. L. Stine, David SanAngelo

Napsat dobrý hrůzostrašný příběh není 
jen tak. Ale na R. L. Stinea, legendu tohoto 
žánru, si můžete vsadit! Už jste někdy 
četli o tom, jak se dá uvíznout v čase? 
Slyšeli jste o někom, kdo dokáže svlékat 
kůži jako had? A víte, co byste rozhodně neměli 
dělat, když se na vaší zahradě objeví díra v zemi, která se každý den 
zvětšuje? Při čtení těchto příběhů vám naskočí husí kůže – a možná vás to 
donutí i křičet.

brož., 224 str., 145 x 205 mm

napínavé čtení

239,–299,–
7+

299,–369,–
8+

239,–299,–
9+

21



Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu 
ještě neměli? Pošlete nám ho na adresu 
vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otisk-
neme v některém z příštích katalogů. Pokud 
chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, 
nezapomeňte v e-mailu uvést své jméno.

Vtipy

622

Potkali se dva a první se ptá:  
„Proč máš na hlavě tu bouli?“  
„Ale, to byla vosa.“  
„Píchla?“  
„Ne, sedla a brácha ji zabil lopatou.“

„Chtěla jsem muži uvařit svíčkovou.  
Ale nenašla jsem ani kousek svíčky.“

 Tyto vtipy nám poslala Adela Dudová

Povídá babička své vnučce: „Když jsem byla ve tvém věku, dostala 
jsem pět korun a donesla z obchodu mouku, rýži, chleba, ...“  
„To teď už nejde, babi, všude jsou kamery.“ 

Tento vtip nám poslal Jiří Michal

Děda s vnukem jdou po ulici a uvidí třídní 
učitelku.  
Děda: „Schovej se, dnes jsi nebyl ve škole!“ 
Vnuk: „Ty se schovej - měl jsi pohřeb!“ 

Tento vtip nám poslala  
Šarlot Hodovalová

Letadlo na letišti se už rozjíždí, ale najednou zastaví a vrací se zpátky. Po hodino-
vé pauze znovu odstartovalo. Znepokojený cestující se ptá letušky, co se stalo. 
Letuška na to odpoví: „Pilotovi se nějak nelíbil zvuk motoru.“  
„Takže jste to hodinu opravovali?“ 
„Ne, hodinu jsme sháněli pilota, kterému by to nevadilo.“

Lukášek jde poprvé do školy. Když 
se vrátí domů, rodiče se ho nadšeně 
vyptávají: „Tak jaké to bylo?“ 
„Hrůza! Židle dřevěné, servis žádný 
a občerstvení nula! Tak jakápak 1. třída!“ 

Maminka se ptá: „Lukášku, proč dáš 
své mladší sestřičce malý bonbonek 
a pro sebe  si necháš ten větší? Koukni 
se na slepičku, ta dá kuřátku vždycky 
toho největšího červa!“ 
„Ale mami, červa bych jí taky dal toho 
největšího!“

Tyto vtipy nám poslala Nikola Slavíková

Potkají se dva sousedé a jeden říká druhému: „Nepůjčil bys mi dvě židle?“  
Druhý odpoví: „Ano. Čekáte velkou návštěvu?“ 
„Ani ne,“ odpoví ten první, „jen chceme odpoledne grilovat  
a zrovna nám došlo dříví.“

Tento vtip nám poslala Veronika Sochová

„Představ si, mami, Mirek včera při-
šel do školy špinavý a paní učitelka 
ho za trest poslala domů!“ 
„A pomohlo to?“ 
„To se ví, dneska přišla špinavá  
celá třída.“

Sluha říká lordovi, který se  
právě vrátil z dlouhé cesty:  
„Sire, mám pro vás dvě zprávy,  
špatnou a dobrou.  
Dobrá: Lady si koupila nový vůz  
za 30 000 liber a starý prodala  
v bazaru za 8 000 liber. 
Špatná: Ten starý vůz byl  
Rolls-Royce po vašem otci!“

Tyto vtipy nám poslal  
Šimon Krajíček

„To snad není možné! V téhle 
třídě sedí třicet hlupáků!“ 
nadává učitel. 
„Třicet jedna!“ zavolá Pepíček. 
„Ty drzoune nevychovanej, 
okamžitě odejdi na chodbu!“ 
„Abyste měl pravdu, co?“

„Mami, to vajíčko je nějaké divné!“ 
„Nemudruj a jez!“ 
„I ten zobáček?“

Tyto vtipy nám poslal  
Mikuláš Chaloupka

„Jeníku, skloňuj slovo chléb.“ 

„Kdo, co? Chléb.“ 
„S kým, čím? Se salámem.“ 

„Komu, čemu? Mně.“

„Péťo, ty sis poranil koleno?“ 
„Ano, mami.“ 
„Ale neslyšela jsem tě plakat.“ 
„Myslel jsem, že nejsi doma.“

V hotelu: „To, že chcete, abych se ve vašem hotelu cítil jako doma, je sice hezké. 
Ale já jsem si sem přijel odpočinout!“

Číšník: „Promiňte, pane, 
máte objednaný stůl?“ 
Host: „Ne! Já chci guláš, 
nejsem červotoč!“

„Proč nechceš jít do naší nové počí-
tačové učebny? 
„Protože u každého počítače je prý 
myš a já se myší strašně bojím!“

Tento vtip nám  poslal  
Martin Poisel



Dobrodružství

184,–229,–
7+

239,–299,–
6+

239,–299,–

také vyšlo:
Osudoví kamarádi:  
• Začarované zrcátko 
• Záludná přání 
• Noční stíny

cena za jeden díl

Ola a svět plný kouzel  
Gesa Schwartzová, Bente Schlicková

Tančící sníh – tak podle Oly voní magie. Ale ona kouzelné bytosti 
také vidí! Je totiž Vědunka. Ola ví, že existují – víly, vodní démoni 
nebo lovci snů. Ale normální jí to nepřipadá. Vždyť které desetileté 
děvče zakopne cestou domů o spícího trolla nebo je pronásledováno 
šeříkovým skřítkem? Skřítek Kazimír naléhavě potřebuje Olinu 
pomoc a láká dívku na nebezpečnou výpravu do čarosvěta. A tak 
putování do světa plného zázraků začíná…

váz., 144 str., 145 x 205 mm

Osudoví kamarádi: Tajemný lektvar  
Linda Chapmanová

Dospělí v malém pobřežním 
městečku, kde kamarádky 
Majka, Lotka, Róza a Ivet bydlí, 
se najednou začnou chovat jako 
děti. Osudoví kamarádi jsou tím 
znepokojeni a mají podezření, že 
temné síly opět udeřily. Kdo je ale 
na vině tentokrát a o co usiluje? 
K tomu, aby téhle záhadě přišly dívky na kloub, budou tentokrát 
potřebovat více než jen kouzla…

váz., 176 str., 130 x 200 mm

23



Deník malého poseroutky 19 – Recept na katastrofu  
Jeff Kinney

Greg Heffley je pod tlakem a zjišťuje, že když se smíchá hromada 
rodinných příslušníků, malý domek na pláži a úmorné vedro, je to recept 
na katastrofu. Když už jsme u receptů – tajné ingredience babiččiných 
slavných masových kuliček jsou už léta přísně střeženy. Podaří se Gregovi 
rozluštit všechna rodinná tajemství dřív, než dovolená skončí? Nebo si jen 
pořádně zavaří?

váz., 224 str.,145 x 205 mm

Sága rodu Křídloprachů: Na břehu Temného moře temnoty  
Andrew Peterson

Janner, jeho bratr Tink a chromá sestřička Leeli žijí s matkou, dědečkem 
a psem Valounkem v domku na útesu nad mořem. Mohlo by to znít docela 
idylicky - jenže sourozenci Igibyovi nejsou jen tak ledajaké obyčejné děti. 

A navíc mají v patách hrozivé Tesáky z Desagu, kteří ovládli jejich 
zemi a prahnou po tajemných klenotech vznešeného krále Kříd-

lopracha z Anniery. Pokud Janner, Tink a Leeli chtějí vyváznout se 
zdravou kůží, budou potřebovat veškerý dů vtip, mazanost a talent, jež 

v sobě najdou!

váz., 344 str., 145 x 205 mm

Příběhy dětí

219,–269,–
10+

99,–399,–
9+

1594,–1990,–

také vyšlo:
Deník malého  
poseroutky  
BOX 1 – 10

™ and © 2024, Wimpy Kid, Inc.

První díl bestsellerové řady

Zase jedny prázdniny,  
kdy bude Greg  

v pořádné bryndě

Exkluzivní katalogová  
sleva 75 %

Za cenu 99 Kč je možné knihu koupit pouze přes školu. Sleva platí do 30. 12. 2024.

24



Lia a království elfů: Moc krystalů  
Aniela Leyová, Maximilian Meinzold

Jedenáctiletá Lia neměla ani tušení, že 
elfové skutečně existují. Kvůli nepove-
denému kouzlu však uvízla v těle Asálie, 
princezny vzdušných elfů, a nyní místo ní 
navštěvuje internátní elfí školu zvanou 
Bublovody. Brzy zjistí, že kouzelnická 
škola je vzrušujícím místem plným 
překvapení a nečekaných dobrodružství: s ostatními 
spolužáky se učí létat a během tance měsíčního svitu mezi ní a jejími 
novými kamarádkami vznikne magické pouto. Záhy se však ukáže, že ne 
všichni jsou jí příznivě nakloněni…

váz., 216 str., 145 x 205 mm

Poklad pana Harpagona  
Jan Švrček, Petr Morkes

Nudné prázdniny u babičky na venkově? 
Ale jděte! Tedy – zpočátku to tak vypadalo, 
ale pak se parta bratranců a sestřenic 
přesvědčila o pravém opaku. Objevuje se 
totiž i nejstarší sestřenice Wendy a vypráví 
Filipovi, Agátě, Romanovi, Anežce a Viktor-
ce o záhadném prapředkovi. K dobrodruž-
né výpravě po jeho stopách se připojuje i sousedovic Štěpán… 
Dokáže tahle – na první pohled naprosto nesourodá – parta odhalit dávná 
tajemství skrytá pod vrstvami prachu? A kdo doopravdy byl Hugo Harpagon?

váz., 248 str., 145 x 205 mm

Strážkyně lesa  
Elliott Pineová, Nina Dullecková

Když se dvanáctiletá Akácie Větvičková 
přestěhuje s rodinou do Dubičné Lhoty, 
záhy s úžasem zjistí, že dokáže šplhat 
po stromech v nedalekém lese rychleji 
a obratněji než kdejaká veverka. Dokonce 
i zvířata ji poslouchají! Akácie je totiž 
Strážkyně. Dubičný les není jen tak ledajaké 
místo. Je to jediný možný úkryt kouzelných bytostí a právě ty jsou v ne-
bezpečí! Neboť hluboko v lese dřímá poslední Temnomor, jehož čas právě 
přichází!

váz., 208 str., 145 x 205 mm

Příběhy dětí

279,–349,–
9+

239,–299,–
10+

239,–299,–
9+

25



Dusty: Zázrak o Vánocích  
Jan Andersen

Veselé Vánoce? Pro Pavla sotva! Jeho nejlepší kamarádka Alex se poslední 
dobou chová divně, je uzavřená a nechce s nikým trávit čas. Dokonce ani 
s Pavlem a Dustym ne! Věnuje se pouze výpomoci v psím útulku. Když se 
z útulku začnou ztrácet zvířata, Pavel věří, že s Dustym dokážou případ 
vyřešit. Jenže jeho čtyřnohý kamarád má strach, že ho Pavel chce v útulku 
nechat. Zvítězí v něm důvěra v pána, nebo uteče? Může být Alex do únosu 
zvířat nějak zapletena?

váz., 144 str., 145 x 205 mm

Vánoční příběhy: Záchrana levhartů  
Holly Webbová, Simon Mendez

Během výletu do zoo je Isabella jediná z rodiny, kdo zahlédne plachého 
sněžného levharta. Zvíře ji fascinuje natolik, že se rozhodne dozvědět se 
o něm co nejvíce. Následující noci se probudí a zjistí, že se ocitla v Mongol-
sku – v zemi, kde sněžní levharti stále žijí ve volné přírodě. Seznámí se tam 
se stejně starou dívkou a společně s ní se snaží zachránit samici sněžného 
levharta a její dvě mláďata. Podaří se dívenkám zachránit šelmy před lovci, 
kteří jsou jim na stopě?

váz., 184 str., 145 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

219,–269,–
9+

199,–249,–
8+

Hrdina na čtyřech tlapách

Nálepkový atlas zvířat  
Ilaria Barsotti

Zvířata jsou prostě super! Taky si to myslíš? 
Tak neváhej a objevuj s tímto atlasem 
živočišné druhy z celého světa. Použij 
samolepky a doplň chybějící zvířátka 
na mapy všech světadílů. Zjistíš přitom 
mnoho úžasných zajímavostí o savcích, 
plazech, rybách, ptácích, obojživelnících 
i hmyzu ze všech koutů světa. Dozvíš se zábavná fakta nejen o jejich chování, 
zvycích a původu. Pojď s námi objevovat krásy zvířecího království!

sešit, 26 str., 237 x 320 mm 184,–229,–
6+

26



Čip chce být na Vánoce doma  
Ulrike Fischer

Ulicemi se line vůně cukroví, na vánočních trzích to voní skořicí i medem 
a blýskající se kolotoč hází jiskřivá prasátka. Všichni se těší na domácí 
vánoční pohodu. Paní Pípalová se proto snaží najít domov všem svým 
čtyřnohým svěřencům ze psího útulku – u všech se to podařilo, až na 
Čipa. Toho nešťastnou náhodou zamkne venku v mrazu, a tak se malý, 
roztřesený pejsek vydává hledat svůj domov sám. Proběhne sněhovou 
bouří a skončí na farmě u babičky Gerty. A kdo ví? Možná tam na něj čeká 
vánoční zázrak.

váz., 32 str., 220 x 285 mm

Můj koňský deníček  
Michaela Tučková

Vítám tě ve tvém osobním koňském deníčku plném úžasných fotografií, 
který tě provede prvními krůčky po stopách koňského světa. Určitě se těšíš, 
až se dozvíš zajímavosti o konících a všem, co s nimi souvisí. Obdivuj vzpí-
nající se plnokrevníky, roztomilé falabelly nebo elegantní chladnokrevníky. 
Vymaluj si omalovánky, zahraj si nějakou z her nebo si vyplň kvízy. Poznej 
plemena koní i jejich zbarvení, zjisti, jaké existují jezdecké sporty a pak své 
znalosti otestuj.

váz., 104 str.,  
160 x 230 mm

Pro milovníky zvířat

219,–269,–
9+

199,–249,–
6+

Kvízy, omalovánky, hry  
a za jímavosti o koních

27



Neuvěřitelný fotbal 3  
Matt Oldfield, Ollie Mann

Anglie je kolébkou fotbalu a také neko-
nečnou studnicí fotbalových bizarností, 
zajímavostí a osudových zápasů. Tyto 
neuvěřitelné a někdy snad až absurdní 
příběhy mohou napovědět, proč je 
fotbal nejpopulárnějším sportem na 
planetě. Od penaltového prokletí přes 
zapomenuté hrdiny a hrdinky až po neuvěřitelné obraty – objev ty 
nejzajímavější příběhy anglických fotbalových týmů.

váz., 240 str., 145 x 205 mm

Fotbalová encyklopedie  
Připrav se na úžasnou přehlídku 
fotbalových faktů! Kniha zahr-
nuje vše od historických začátků 
fotbalu přes nejslavnější příběhy 
z historie této kolektivní hry až po 
galerii těch nejlepších reprezen-
tačních týmů světa. Tato fotbalová 
encyklopedie je základním prů-
vodcem nejpopulárnější hrou na 
světě pro všechny mladé fotbalisty!

váz., 128 str., 230 x 280 mm

Velký Tuřínov v Malém Městě  
Jakub Fiala, Libor Drobný

Ve Velkém Tuřínově začala nová fotbalová 
sezona a jako by nezůstal kámen na 
kameni. Pedro odešel do týmu Malého 
Města. Denny ho tam má následovat 
a k Tuřínovským přichází nový trenér, 
který si zřejmě plete fotbal s posilovnou. 
Zvládnou Tuřínovští tréninky na sněhu? 
Jak se Denny v novém týmu popasuje se šikanou? Má jeho nový tým šanci 
na velkém turnaji proti těm nejlepším? A odkdy je vlastně Kevin hráčem 
Ajaxu? Držte této skvělé partě palce i potřetí.

váz., 216 str., 145 x 205 mm

Fotbal

319,–399,–
9+

279,–349,–
7+

299,–369,–
7+

28



Mohamed Salah  
Tom & Matt Oldfield

Mohamed Salah, egyptská superhvězda anglického Liverpoolu, je jedním 
z nejlepších hráčů současného světového fotbalu. Seznamte se s jeho 
životním i fotbalovým příběhem, který je inspirací pro všechny děti i mladé 
sportovce. Díky této knize se dozvíte, jaká byla jeho cesta za úspěchem 
z malé vesnice Nagrig přes Káhiru až do jednoho z nejlepších klubů na světě. 
Nechybí ani popis zápasů egyptské reprezentace a samozřejmě spousta 
dalších zajímavých informací; a na závěr také zábavný kvíz.

brož., 152 str., 145 x 205 mm

David Pastrňák: Pasta Boy  
Roman Smutný

Zní to odvážně, ale český sport momentálně nemá větší hvězdu, než je David 
Pastrňák. Český hokej určitě ne. Vydělává moře peněz, libuje si v módě, 
fanoušci slavného klubu Boston Bruins ho zbožňují. Rodák z Havířova však 
nezapomíná na velice skromné poměry, z nichž pochází. Sportovní novinář 
Roman Smutný sepsal zajímavý příběh Pastrňákova soukromého života 
a těšit se můžete i na detailní analýzu jeho dosavadní hokejové kariéry.

váz., 176 str., 130 x 200 mm

Fotbalové hvězdy 2025  
Jan Palička, Martin Mls

Nejlepší brankáři, obránci, záložníci, útoč-
níci, trenéři a fotbalové hvězdy budouc-
nosti – ty všechny najdete v této ročence! 
Portréty téměř sedmdesáti sportovních 
osobností doplňují informace o pěti 
nejprestižnějších fotbalových ligách 
a evropských pohárech. A připravte se 
také na nálož profilů nejlepších českých a slovenských fotbalistů, 
podrobné statistiky a příběhy z Eura 2024!

váz., 128 str., 210 x 297 mm

Sport

239,–299,–
10+

344,–429,–
12+

239,–299,–
9+

29



Kočičí válečníci – Havranova cesta 3:  
Srdce válečníka  
Erin Hunterová

Havran a Ječmen pomohli hromovým přátelům porazit kruté kočky Krvavého 
klanu, jenž se pokoušel znovu povstat. Nyní jsou oba kocouři připraveni 
bojovat znovu, tentokrát za to, aby získali zpět svůj domov na farmě. Ohnivý 
měsíc sice slíbil, že jim půjčí válečníky, ale Havran se obává, že to nebude 
stačit. Ví, že musí najít odvahu a bojovat jako klanový 
kocour s válečnickým výcvikem. Nebo svůj domov 
ztratí navždy…

brož., 96 str.,  
140 x 205 mm

Geniální nosy  
Lena Anlauf, Vitali Konstantinov

Víte, co mají společného koala, slon, ježura a antilopa sajga? Všichni 
mají úžasně chytré nosy! Tato bohatě ilustrovaná sbírka zvířecích nosů 
a čumáků přináší portréty podivuhodných živočichů ze všech světadílů. 
Která zvířata se nosem pusinkují? Kdo používá čenich jako šnorchl? A kdo 
umí vyčenichat výbušniny a odhalit pašeráky? To všechno se zvídavé děti 
dozvědí v téhle knížce díky přívětivým textům, doprovodným přehledům 
a hravým ilustracím.

váz., 56 str., 233 x 280 mm

pro milovníky zvířat

199,–249,–
8+

279,–349,–
6+

Finále manga série!

30



Nejděsnější zvířata na světě  
Philip Bunting

Jistý muž jednou řekl: „Jediné, čeho se musíme bát, je strach samot-
ný.“ A těsně poté ho sežral medvěd... Je tady další z edice zábavných 
encyklopedií Philipa Buntinga – tentokrát ze světa zvířat, která nám 
nahánějí největší strach. Připravte se na pořádně žravé žraloky, 
strašlivé obří sršně, vážně šokující elektrické úhoře, hrozivě hladové 
hrochy i chechtající se krvelačné hyeny. Opravdu si svoji neblahou 
pověst zaslouží? To zjistíte v této báječné knize, která vám zaručí tu 
pravou zvířecí zábavu!

váz., 80 str., 235 x 290 mm

Malý slovník neverbální komunikace  
Štěpánka Sekaninová, Adam Wolf

Ovládat jazyk těla se v životě hodí! 
Proč tedy  nezačít malým slovníkem 
neverbální komunikace (tak se řeči 
těla říká odborně) a nenaučit se pár 
základů tohoto jazyka? Nebojte, nečeká 
vás biflování slovíček ani gramatiky. 
Jen spousta veselých obrázků lidiček 
v různých situacích.

váz., 56 str., 148 x 210 mm

poznáváme svět

199,–249,–
7+

319,–399,–
5+

279,–349,–

také vyšlo:
Nejnemožnější  
zvířata na světě
Nejzbytečnější  
zvířata na světě cena za jeden díl

 Podívej te se  
na krátké video

Staň se mistrem komunikace beze slov!

31



Minecraft: Příručka přežití  
Díky nové Příručce přežití v Minecraftu se naučíte bránit děsivým mobům, 
rozumět uživatelskému rozhraní Minecraftu, vyrábět nezbytné nástroje, 
vařit lektvary a také přežít v podivných a nebezpečných dimenzích – 
v Netheru a Endu, kde nepochybně využijete, co jste se o Minecraftu dosud 
naučili.

váz., 96 str., 148 x 210 mm

Omalovánky Minecraft se samolepkami  

V knize najdete více než 30 velkých omalovánek ze své oblíbené hry. Po-
nořte se do hlubin a vybarvěte obřího strážce, oživte bitvu s draky z Endu, 
utíkejte před creepery, proleťte se na fantomech nebo si vymyslete nová 
zbarvení svých ochočených mazlíčků. Uvnitř na vás navíc čeká více než 
120 minecraftích samolepek, kterými můžete omalovánky dozdobit nebo 
je použít kdekoli jinde. V těchto omalovánkách najdete oblíbené postavy 
i moby. Čeká vás spousta vybarvování, objevování a zábavy!

brož., 52 str., 210 x 280 mm

Minecraft

239,–299,–
10+

239,–299,–
8+

Více než 120 samolepek

32



Five Nights at Freddy‘s: 1:35 v noci   
Fazbear Frights #3
Scott Cawthon

Delilah před tíživou realitou utíká do děsivých snů. Stanley potřebuje 
sehnat práci a vezme zavděk hodně podezřelou nabídkou. Devon štěstí lidí 
kolem sebe chápe jako výsměch vlastní samotě. Protagonisté jednotlivých 
povídek jsou zvyklí spoléhat se jen sami na sebe a nemají potřebu na tom 
něco měnit. Ve světě Five Nights at Freddy’s se však musí přizpůsobit úplně 
novým pravidlům.

brož., 256 str., 145 x 205 mm

Five Nights at Freddy‘s:  
Freddyho omalovánky  
Scott Cawthon

Must have pro všechny fanoušky ho-
rorové série Five Nights at Freddy’s! 
Chica, Foxy, Freddy... rozhodni se,  
jaké jim dáš barvy! Užij si celých 
96 stran pořádné zábavy – ať mají 
úžasně děsivé scény ve tvém podání 
pořádnou šťávu!

brož., 96 str., 210 x 270 mm

Kreslení pro Brawlstarsáky  
Michaela Bystrá Radvanová, Pavla Filip Navrátilová

Tak hraní Brawl Stars na mobilu nebo tabletu by ti šlo, ale co si zkusit nejzná-
mější brawlery třeba taky nakreslit? 
Neboj, není to žádná věda a díky 
téhle jedinečné výtvarné knize se 
v 6 jednoduchých krocích naučíš 
tvořit fakt cool brawko obrázky! Navíc 
se o jednotlivých „postavách“ dozvíš 
také spoustu zajímavostí, o kterých 
jsi zaručeně ještě neslyšel, a nebu-
dou chybět ani vtipné hlášky!

brož., 96 str., 160 x 230 mm

PC hry

239,–299,–
12+

199,–249,–
6+

319,–399,–
10+

znovu dotištěno

33



V hlavě 2 – Příběh podle filmu  
Hlavní hrdinka Riley jde do puberty a k oblíbeným emocím – Radosti, Smut-
ku, Znechucení, Strachu a Hněvu – se nastěhuje Úzkost. A začne kralovat.

váz., 72 str., 210 x 285 mm

Bambilion životů košišty Pusheen  
Claire Beltonová
V této sbírce najdete Pusheen 
v jejích nejrozkošnějších podo-
bách: od klasické šedé mourovaté, 
kterou znáte a milujete, až po její 
jednorožčí, dračí, mimozemská, 
dinosauří, či dokonce psí alter 
ega. V téhle báječné sbírce komik-
sů a ilustrací objevíte i nikdy nevi-
děné obrázky – pro milovníky 
Pusheen naprostá povinnost!
brož., 192 str., 130 x 200 mm

Můj (nový) vlastní deník malého 
poseroutky  
Jeff Kinney

Všichni Gregovi fanoušci pozor! Každý teď 
může psát jako malý poseroutka! Nenechte 
si ujít tenhle NOVÝ a vylepšený Můj vlastní 
deník malého poseroutky. Je založený 
na slavných zápiscích Grega Heffleyho 
a umožní vám vyjádřit se svým vlastním 
způsobem! Co nejlepšího se vám kdy zdálo? Jaké nejhnusnější jídlo jste 
jedli? Nejtajnější tajemství, co jste zaslechli? Do jakého nejnemožnějšího 
průšvihu jste se kdy dostali, aniž by to byla vaše vina?

brož., 224 str., 145 x 205 mm

Zábava

6

219,–269,–
10+

219,–269,–
10+

239,–299,–
12+

Pro velký zá jem 
dotištěno!

34



Co si dnes obléknu? Tanečnice  
Eleonora Barsotti

Baletní představení už každou chvíli začíná, avšak baletky v zákulisí stále 
ještě tápou, co si mají obléct. Použij stylové samolepky a pomoz jim vybrat 
krásné kostýmy, v nichž na jevišti zazáří. V dnešní době však neletí jen 
špičky a tutu sukně. V čem se tančí moderní tance? Sestav tanečnicím sty-
lové oblečky na lekci hip-hopu a contemporary. Co si mají vzít na sebe, aby 
dokázaly na soutěžích zaujmout přísnou porotu? Sestav odvážné a moderní 
módní kombinace. Předveď svůj smysl pro módu!

sešit, 16+4 str., 210 x 280 mm

Diamantování: Mandaly  
Andrea Brázdová

Neobyčejné třpytivé obrázky! Zářivé barvy diamantíků ti pomohou oživit mandaly, které se budou úžasně 
lesknout. Vše potřebné ke kamínkování najdeš přímo v knize. Další obrázky si můžeš vybarvit pastelkami, 
ale naučíš se mandaly i vytvářet. Určeno zejména pro začátečníky. Vytvoření obrázků je rychlé, výsledek 
působivý.

lepor., 16 str., 240 x 215 mm

Zábava

159,–199,–
4+

279,–349,–
5+

35



Můj třpytivý deník  
Jitka Saniová

Spousta her a zábavy pro tebe a tvé kamarádky! Vyberete si svého zvířecí-
ho kamaráda, tajemný magický kamínek, prožijete barevné bláznění, za-
hrajete si na čarodějky a pobavíte se nad horoskopy. Nebo si třeba udělejte 
test, mezi jaké 
superhrdiny 
patříte!

váz., 72 str.,  
170 x 243 mm

Kreslení postav v manga stylu   
50 chlapeckých modelů snadno a rychle
Ta  Van Huy

Když ovládnete techniku, dokážete zachytit pohyb těla, mimiku tváře, kontrast stínu, dokonalou barevnost… 
Ale abyste tohle všechno zvládli, musíte začít krok za krokem! Předlohy uvedené v této knížce vám umožní 
dosáhnout dvou základních cílů: bezprostřední radosti z kreslení a dobrých základů. V každé lekci si 
osvojíte nové techniky. Tím postupně rozšíříte základnu svých dovedností, získáte jistotu a nakonec budete 
kreslit jako opravdový mangaka šónen!

brož., 80 str., 210 x 297 mm

Zábava

6

239,–299,–
7+

199,–249,–
10+

36



Bludiště pro děti 2  
Andrea Brázdová

Můžeš si vybrat bludiště dobrodružná, fantasy nebo pohádková. Jsou 
ale také ta strašidelná a se zvířátky. Začni zábavnými a lehčími nebo 
se vrhni na ta nejzamotanější! A co třeba cesta k pyramidám nebo za 
zlatým pokladem? Nebo si raději zalétáš s dronem a netopýry?

brož., 80 str., 210 x 297 mm

Logické hádanky pro chytré děti  
Pojď si pořádně potrénovat mozkové závity s naší pestrou knížkou plnou 
zábavných hádanek! Uvnitř najdeš spoustu rébusů, doplňovaček, bludišť, 
šifer a logických hříček. Naše rafinované záhady ti nejen zamotají hlavu, 
ale především tě zaručeně pobaví. Pusť se do nich na vlastní pěst nebo 
s rodinou či kamarády! 

brož., 96 str., 210 x 270 mm

Pro chytré hlavy

184,–229,–
7+

219,–269,–
7+

ZÁBAVNÝ TRÉNINK  
TVÉ ŠIKOVNÉ HLAVY!

37



Vystřihovánky – České hrady   
Karlštejn, Kost, Zvíkov
Papírové vystřihovánky hradů Karlštejn, Kost a Zvíkov patřily 
před lety k nejoblíbenějším. Teď se vrace- jí 
v novém vydání a v restaurované podobě, 
aby potěšily novou generaci dětí. Každá 
vystřihovánka je doplněna podrobným 
návodem a schematickými kresbami, 
které se stavbou pomohou i úplným 
začátečníkům.

brož., 60 str., 243 x 335 mm

Atlas vesmíru pro děti  
Jiří Dušek, Jan Píšala, Tomáš Tůma

Nádherně ilustrovaný atlas s šesti velkými 
rozkládacími mapami odhalí všem malým 
zájemcům skrytá tajemství blízkého i vzdá-
leného vesmíru. Čeká tě procházka po naší 
Sluneční soustavě, navštívíš komety a pla-
netky, podnikneš výlet na Měsíc, seznámíš se 
s prvními astronauty a vyzkoušíš si, jaké je 
cestovat v raketoplánu nebo žít na vesmírné 
stanici. Mapa severní i jižní oblohy tě naučí 
rozpoznávat ta nejznámější souhvězdí.

váz., 36 str., 230 x 260 mm

Poznáváme svět

6

279,–349,–
6+

279,–349,–
6+

Divoká zvířata  
Díky této knize dokážeš krok za krokem 
ztvárnit podoby rozmanitých zvířat 
žijících v savaně, lese, džungli nebo na 
poušti. Zachyť každé z nich v dynamic-
kém pohybu, vystihni jeho charakte-
ristickou anatomii a pak ho vypusť do 
přirozeného životního prostředí. Navíc 
se o zvířatech dozvíš spoustu zoologických zajímavostí! Začni základními 
tvary, nech se vést pomocnými linkami, tvoř kresbu vrstvu po vrstvě a nako-
nec přidej drobné detaily. I úplný začátečník takto zvládne vytvořit nádherné 
umělecké dílo!

brož., 96 str., 210 x 270 mm 239,–299,–
7+

38



Wednesday: Oficiální omalovánky  
Mike Meskin

Prozkoumejte děsivě zábavný svět Wednesday Addamsové na akademii 
Nikdyvíc v prvních oficiálních omalovánkách s Wednesday v hlavní 
roli. V těchto propracovaných omalovánkách plných vlkodlaků, sirén, 
gorgon a dalších najdete více než sedmdesát pět originálních ilustrací na 
kvalitním vysokogramážním papíru. A dokážou vám, že vyvrhelové jsou 
prostě nejlepší!

brož., 80 str., 216 x 216 mm

Říše koní – omalovánky  
Atila Vörös

Volnost, elegance a krása! Říše koní je plná fantazie a svobody. Připrav 
si pastelky nebo fixy, dej průchod svým představám a vdechni těmto 
nádherným obrázkům život. Dohromady na tebe čeká 94 ilustrací! 
Nejhezčí obrázky z knihy snadno vytrhneš, můžeš si je vystavit nebo 
někomu darovat.

brož., 96 str., 240 x 214 mm

Omalovánky

199,–249,–
7+

199,–249,–
7+

39



My jsme Lollipopz 2  
Jestli nás ještě neznáš, tak se teda máš na co těšit! A jestli už nás znáš, 
tak se těš ještě mnohem víc, protože tahle knížka je plná zajímavostí 
a otázek na tělo. Řekneme ti všechno bez vytáček. Pojď zjistit, jak se 
připravujeme na koncerty, čeho se bojíme nebo jak to máme s kluka-
ma! Jsme taneční, pěvecká a bláznivá skupina Lollipopz a zveme tě do 
našeho světa, který je plný dobrodružství, smíchu a zážitků!

váz., 176 str., 145 x 205 mm

Styl Taylor Swift  
Sarah Chapelle

Červená rtěnka není jen volba make-upu – je to symbol celé éry. 
Minisukně není jen součástí roztomilého outfitu – je to brnění. Pro 
Taylor Swift jdou móda a hudba ruku v ruce a obojí hraje zásadní roli 
při utváření příběhu nejvýraznější vypravěčky této generace. V této 
biografii najdete přes dvě stovky fotografií od prvních dnů Taylor coby 
country zpěvačky v Nashvillu až po hvězdnou současnost. Nepostrada-
telný sběratelský kousek pro všechny Swifties.

váz., 344 str., 160 x 230 mm

Co letí

6

219,–269,–
6+

479,–599,–
12+

40



Miluju k-pop  
Future Publishing

Objev kouzlo k-popu v této fascinující knize, která tě provede historií 
všech čtyř generací tohoto hudebního fenoménu. Od prvních ikonických 
hitů až po současné vládce žebříčků, Miluju k-pop ti nabídne přehled nej-
důležitějších alb, dechberoucích choreografií a nejznámějších interpretů, 
kteří formovali a stále formují tento styl. Je to perfektní čtení pro každého, 
kdo má svého biase a souhlasí s tím, že maknae by se měli rozmazlovat.

váz., 128 str.,  
210 x 297 mm

Timothée Chalamet  
Michaela Tučková, Leona Tomšů

Timothée Chalamet je jedním z nejoblíbenějších herců své generace. Ale 
víš, jak se kluk z bohaté rodiny stal nejen hvězdou nezávislých filmů, ale 
také jednou z hlavních tváří současného Hollywoodu? Pojď zjistit, jak 
zvládá intimní scény s jiným mužem, s kým randil anebo díky čemu byl 
nominován na Oscara (a to ve 22 letech)!

váz., 88 str., 210 x 280 mm

Co letí

279,–349,–
11+

239,–299,–
11+

Ultimátní průvodce 
k-popem

Zjisti vše o miláčkovi 
Hollywoodu

41



Den po dni  
Nofreeusernames, Adéla Stopka

Pro Addie jsou Vánoce nejlepší část roku, 
letos to ale vypadá na propadák. Máma 
s tátou jsou pryč, nejlepší kámoš se stě-
huje, navíc ji pomlouvá půlka školy. Jenže 
1. prosince se stane něco, díky čemu dá 
svátkům ještě šanci: dostane adventní 
kalendář plný úkolů a potkává Jaxona, 
který se měl úplně jinde chystat na kariéru v NHL. Místo toho se objeví v jejím 
oblíbeném knihkupectví a nabízí jí, aby s ním naoko chodila. A ona souhlasí… 
Rozstřihni si každý den kapitolu a prožij s Addie celý advent!

brož., 292 str., 130 x 200 mm

Půlměsíční město:  
Rod plamene a stínu   
Sarah J. Maas

Bryce nikdy nečekala, že uvidí jiný svět než Midgard, ale když už se tak 
stalo, chce jediné – vrátit se. V Midgardu je všechno, co miluje: její rodina, 
její přátelé, její druh. Jak se tam ale bezpečně dostat, když neví, komu může 
věřit? Hunt byl v životě už v mnoha dírách, ale ta současná je asi ze všech 
nejhorší. Po několika měsících, kdy měl vše, po čem kdy toužil, se opět ocitl 
v kobkách Asteri a netuší, co se stalo s Bryce. Zoufale by jí chtěl pomoct, ale 
dokud neuprchne, má svázané ruce. Doslova.

váz., 824 str., 145 x 205 mm

Teen zóna

319,–399,–
12+

559,–699,–
15+

Destrukční deníček  
Keri Smithová

Kreativní destrukce není nikdy dost! Proto 
vydáváme speciální DESTRUKČNÍ DENÍČEK 
do kapsy! Jak název napovídá, má kapesní 
formát a najdete v něm oblíbené úkoly 
z klasického Destrukčního deníku, ale 
taky celou spoustu nových, takže se máte na co těšit. Ideální 
na cesty či pro chvíle nudy během dne, stačí vytáhnout z tašky nebo kapsy 
a začít zaznamenávat, kreslit a čmárat všechno, co kolem sebe vidíte.

brož., 144 str., 105 x 160 mm

154,–189,–
12+

42



Velká kniha tvoření z papíru  
Lucie Dvořáková-Liberdová

Papír v sobě ukrývá obrovský potenciál 
a je to vděčný materiál pro tvoření krás-
ných a zajímavých výrobků. Tato kniha 
bude vaší inspirací pro práci s papírem, 
naleznete zde 30 nápaditých projektů, 
přehledně popsaných krok za krokem, 
podle kterých vytvoříte jedinečné 
a okouzlující dekorace. Vykouzlete úchvatné kreace z pečicího, krepového, 
novinového, kancelářského nebo ubrouskového papíru.  Naučíte se rovněž, 
jak papír kombinovat s dalšími materiály či jak ho využít při renovaci 
nejrůznějších předmětů.

váz., 120 str., 210 x 270 mm

Jóga pro děti  
Eleonora Barsotti

Co se takhle proměnit v želvu, kobru 
nebo motýla? S jógou je to hračka! 
Naučíš se základní jógové cviky 
(ásany), které napodobují úžasný 
svět přírody. Jóga ti pomůže zesílit, 
zlepšit rovnováhu a vyčistit mysl. Zacvič si a rázem 
se dostaví dobrá nálada. A kde už jóga na zklidnění nestačí, tam pomůže 
meditace, jejíž základy si teď můžeš osvojit. Uvnitř knihy navíc najdeš karty 
jógových pozic, se kterými bude cvičení ještě větší zábava. Přichystej si 
podložku a pusť se do toho!

brož., 64 str., 210 x 270 mm

Myšlenkové mapy pro děti  
Tony Buzan

Myšlenkové mapy jsou nejefektivnější současnou pomůckou pro přemýšlení. 
Tony Buzan je jejich vynálezcem a největším propagátorem a v této knize je 
přístupnou a zábavnou formou představuje mladším čtenářům. Kniha dětem 
pomůže zefektivnit psaní poznámek a učení, 
zkrátit dobu strávenou nad domácími 
úkoly, rozvíjet kreativitu a představivost, 
zlepšit paměť. Naučí se nejen si zjednodušit 
práci do školy, ale třeba i to, jak naplánovat 
narozeninovou oslavu, aniž by na něco 
zapomněly, nebo jak napsat dopis.

brož., 128 str., 167 x 225 mm

pro rodiče

239,–299,–
7+

239,–299,–
6+

299,–369,–
12+

Rychlá cesta k úspěchu 
nejen ve škole

43



Géniové strategie  
David Čermák

Vybrat nejlepšího trenéra historie? Bez 
šance, k fér výsledku se stejně nikdy 
nedoberete. A co takhle rozkrýt životní 
osudy padesáti výjimečných koučů a zjistit, 
čím okouzlili nebo obohatili fotbalový svět? 
To už je něco jiného!

váz., 208 str., 210 x 297 mm

Vojtěch Vrtiška: Kuchařka  
Chcete se naučit, jak péct ty nejlahodnější a nejkrásnější dezerty? Tak se 
inspirujte u Vojtěcha Vrtišky, vítěze soutěže o nejlepšího českého ama-
térského pekaře! Sympatický mladík se s vámi podělí o své nejoblíbeněj-
ší sladké recepty. Nemusíte se ale bát, že mu nebudete stačit. Vojtěch pro 
vás připravil dvě verze každého dezertu: jednu vhodnou pro začínající 
pekaře a jednu pro ty, kteří chtějí své pečení povýšit na umělecké dílo. 
Pod jeho vedením si zážitky z vrcholné cukrařiny může vychutnat úplně 
každý.

váz., 200 str., 250 x 280 mm

Čarodějky  
Karin Krajčo Babinská

Debora a Táňa jsou dvojčata, přesto jsou každá úplně jiná. Zatímco Táňa 
je slavná zpěvačka a svůj čas tráví na koncertech či v honosném domě na 
kraji velkoměsta, Debora žije ve staré chalupě ukryté v lese. Na místě, kde 
spolu sestry vyrostly a kde ženy jejich rodu – léčitelky i čarodějky – žijí už 
po šest generací. Tragédie, při níž Debora málem přijde o život, je přinutí 
postavit se temné minulosti i svým vlastním stínům. Protože tak jako 
existuje den, existuje i noc. Jako existuje světlo, existuje i tma.

váz., 336 str., 145 x 205 mm

Pro dospělé

439,–549,–
18+

319,–399,–
15+

379,–469,–
18+

Příběhy nejlepších fotbalových 
trenérů všech dob

Kuchařka plná úchvatných dezertů  
od vítěze populární pekařské soutěže

44



tip albatrosuObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana 

učitele do   Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Vánoce 2024
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, Celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

Adventní kalendář – Minecraft 559

Ajťácká detektivka 239

Atlas vesmíru pro děti 279

Bajky barda Beedleho 239

Bambilion životů košišty Pusheen 219

Bílý tesák 219

Bludiště pro děti 2 184

Bylo nás pět 199

Co si dnes obléknu? Tanečnice 159

Čarodějky 379

Černý mustang 399

Čip chce být na Vánoce doma 199

Dášeňka čili život štěněte 159

David Pastrňák: Pasta Boy 239

Den po dni 319

Deník malého Minecrafťáka: komiks komplet 1 549

Deník malého poseroutky 19 – Recept na katastrofu 219

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1594

Destrukční deníček 154

Děti z Bullerbynu – výroční vydání 319

Diamantování: Mandaly 279

Divoká zvířata 239

Doteky hrůzy 299

Duběnka 279

Dusty: Zázrak o Vánocích 219

Five Nights at Freddy's: 1:35 v noci 319

Five Nights at Freddy's: BOX 874

Five Nights at Freddy's: Freddyho omalovánky 239

Fotbalová encyklopedie 319

Fotbalové hvězdy 2025 344

Geniální nosy 279

Géniové strategie 319

Harry Potter a Kámen mudrců – MinaLima 799

Harry Potter box 1-7 2299

Harry Potter: Vánoce v Bradavicích 359

Hlášky ze základky 2 184

Hoši od Bobří řeky 319

HUBERT & HUGO 3 236

Hurá do oblak 319

Chapadla ohně 239

Ježek Sonic Speciál – Tangle & Whisper 234

Jóga pro děti 239

Kočičí válečníci: Havranova cesta (3) – Srdce válečníka 199

Kotě z Kocourkova 219

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
 Adventní škrabací knížka 239

Kreslení postav v manga stylu 199

Kreslení pro Brawlstarsáky 199

Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc 184

LEGO® Dreamzzz™ Snový svět v potížích 159

LEGO® NINJAGO® Ten, co loví draky 159

Lia a království elfů: Moc krystalů 239

Lightfall: Ve stínu Kesta 319

Lipový lísteček 304

Logické hádanky pro chytré děti 219

Logopedické vymalovánky 184

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

45



Pro nejmenšíObjednávkový list

46

Loki: zlý bůh se učí vládnout světu 319

Malá vánoční povídka aneb Jak jsem se ztratil 279

Malý princ – Malá obrazová kniha 639

Malý slovník neverbální komunikace 199

Malý vánoční betlém Vojtěcha Kubašty 139

Máme doma gorilu 239

Marvel – Adventní kalendář plný superhrdinů 559

Medvědí dráp 239

Mikrozločiny: Sherlock Holmes a smrt z Temže 239

Miluju k-pop 279

Minecraft – Příručka přežití 239

Míša a její malí pacienti: Tajemství lesa 279

Mnohokluk 3: Zamotané vesmíry 264

Mohamed Salah 239

Můj (nový) vlastní deník malého poseroutky 219

Můj koňský deníček 219

Můj třpytivý deník 239

My jsme Lollipopz 2 219

Myšlenkové mapy pro děti 239

Na kočičí svědomí 319

Na stavbě 239

Nálepkový atlas zvířat 184

Nejděsnější zvířata na světě 319

Nejnemožnější zvířata na světě 279

Nejzbytečnější zvířata na světě 279

Neuvěřitelný fotbal 3 279

Ola a svět plný kouzel 184

Omalovánky Minecraft se samolepkami 239

Osudoví kamarádi: Noční stíny 239

Osudoví kamarádi: Tajemný lektvar 239

Osudoví kamarádi: Začarované zrcátko 239

Osudoví kamarádi: Záludná přání 239

Palačinkoví pátrači 219

Péťa, Packa a Betmen 239

Podkin a nestvůry z Lesa chmurných srdcí 279

Pohádka o zoubkové víle 239

Pohádkový adventní kalendář 639

Poklad pana Harpagona 279

Policejní křeček a záhadná záměna 219

Příhody Mašinky Krabičky 239

Půlměsíční město: Rod plamene a stínu 559

Říkání o víle Amálce 239

Říše koní – omalovánky 199

Sága rodu Křídloprachů: Na břehu Temného moře temnoty 99

Sedm pohádek pro malé myšky 184

Soutěž jedlíků princezen a jiné dračí pohádky 239

Strážkyně lesa 239

Styl Taylor Swift 479

Timothée Chalamet 239

Traktory 239

V hlavě 2 – Příběh podle filmu 239

V pasti dravé řeky 239

Vánoce v Šípkové ulici 239

Vánoční králíček 279

Vánoční prasátko 319

Vánoční příběhy 239

Vánoční příběhy: Záchrana levhartů 199

Vánoční skřítci a důležitý úkol 319

Vánoční trable s ovečkou 239

Vánoční tramvaj 239

Ve spárech džungle 239

Velká kniha tvoření z papíru 299

Velký Tuřínov v Malém Městě 299

Vojtěch Vrtiška: Kuchařka 439

Vystřihovánky – České hrady 279

Vyškrabovací kartičky: Vánoce 199

Wednesday: Oficiální omalovánky 199

Zábavné Vánoce 239

Zimní knížka pro Lucinku 264

Zlato z metra 299

Ztraceni ve vlnách 219

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

46



LEGO® Dreamzzz™ Snový svět v potížích  

Pozor! Snový svět má potíže! Před lovci snů leží nové výzvy, protože se 
objevili noví padouši. Sestav si vlastní minifigurku Doey a poznej Zoeyinu 
zlou dvojnici. Vyřeš strašidelné hádanky, projdi vzrušujícími bludišti a užij 
si originální příběh a komiks ze světa LEGO® DREAMZzz™. Tak do toho! 
Vzhůru za záchranou snového světa!

sešit, 32 str., 205 x 288 mm

LEGO® NINJAGO® Ten, co loví draky  
Seznam se s Raptonem – profesionálním lovcem draků, vůdcem Drápů 
Impéria a také největším nepřítelem nindžů. Zjisti, co dokáže tohoto 
obyvatele Impéria skutečně nabudit – ať už se jedná o jeho nejneobvyklejší 
koníčky, nebo to, co ho nejvíc naštve. Jdeš do toho? Vyřeš aktivity, přečti si 
komiksy a příběh a pomoz nindžům Raptona překonat!

sešit, 32 str., 205 x 288 mm

LEGO

159,–199,–
6+

159,–199,–
6+

s minifigurkou lego®

s minifigurkou lego®

47



Adventní kalendář – Minecraft  
Adventní kalendář pro všechny malé Minecrafťáky! Právě se díváte na ideální dárek pro všechny fanoušky 
creeperů, Draka z Endu a piglinů. Čeká na vás 24 kapsiček plných překvapení. Najdete v nich například 
ozdoby na stromeček, zápisníčky, odznak, omalovánky, vyškrabovací kartičky, taháky s výrobními recepty, 
samolepky, magnetku... a další zábavné drobnosti pro malé Minecrafťáky.

váz., 25 str., 240 x 320 mm

Vyškrabovací kartičky: Vánoce  
V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výrobě úžasných 
vyškrabovacích obrázků: 10 barevných kartiček, 16 stránek nápa-
dů a návodů, 1 praktické škrabátko a 1 šikovnou kapsu na hotové 
obrázky. Ze svých originálních výrobků pak můžete snadno vytvořit 
barevné ozdoby na stromeček, roztomilé visačky na dárky, originální 
vánoční přání nebo efektní dekorace na štědrovečerní stůl pro svoje 
kamarády a rodinu!

sešit, 16 str., 230 x 147 mm

6

559,–699,–
6+

199,–249,–
4+

4848

KMČ Vánoce 2024

2000000002618


